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Прийняття в експлуатацію житла 
 

 

За 2013р. в області прийнято в експлуатацію 340,5 тис.м2 загальної площі 
житла, з яких за рахунок будівництва нових житлових будинків – 306,2 тис.м2, 
розширення та реконструкції існуючих – 34,3 тис.м2. 

Обсяг прийнятого в експлуатацію житла у 2013р. порівняно з 2012р. 
зменшився на 16,3%.  

Обсяги прийнятого в експлуатацію житла по містах та районах 
характеризуються такими даними: 

 

 

Прийнято  
за 2013р. 

Темпи зростання 
(зменшення) у % до 
попереднього року 

тис.м2 
загальної 

площі 

у % до 
загального 

обсягу 
2013р. довідково: 

2012р.  

     
Чернівецька область 340,5 100,0 83,7 187,1 

м.Чернівці 120,8 35,5 83,4 134,1 

м.Новодністровськ 1,5 0,4  61,9 174,9 

райони     

Вижницький 15,9 4,7 58,4 320,7 

Герцаївський 12,4 3,6 98,3 254,0 

Глибоцький 47,3 13,9 107,7 189,1 

Заставнівський 3,7 1,1 53,9 244,2 

Кельменецький 3,8 1,1 75,0 652,6 

Кіцманський 32,5 9,6 87,5 369,0 

Новоселицький 21,8 6,4 78,2 242,6 

Путильський 7,6 2,2 87,4 186,4 

Сокирянський 7,5 2,2 154,0 93,1 

Сторожинецький 60,8 17,9 82,3 224,5 

Хотинський 4,9 1,4 43,7 331,2 

 

У міських поселеннях прийнято в експлуатацію 172,9 тис.м2 загальної 
площі житла (50,8% загального обсягу), у сільській місцевості – 167,6 тис.м2 
(49,2%). Обсяги прийнятого в експлуатацію житла порівняно з січнем–вереснем 
2012р. зменшились в міських поселеннях на 21,3%, у сільській місцевості – на 
10,4%. 

Значну частину (83,3%) від загального обсягу житла становили 
одноквартирні будинки, решта – будинки з двома та більше квартирами (16,5%) 
та гуртожиток (0,2%). 
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Відповідно до Порядків1 в області у 2013р. прийнято в експлуатацію 194,8 
тис.м2 загальної площі житла або 57,2% від загального обсягу прийнятого 
житла. 

За рахунок коштів державного бюджету у 2013р. житло в експлуатацію не 
приймалось. 

У 2013р. прийнято в експлуатацію 2049 квартир, серед яких 
п’ятикімнатних і більше – 619 (30,2% від загальної кількості), чотирикімнатних 
– 391 (19,1%), трикімнатних – 449 (21,9%), двокімнатних – 357 (17,4%) та 
однокімнатних – 233 (11,4%). Середній розмір квартир становив 152,4 м2  
загальної площі, в т.ч. у сільській місцевості – 185,8 м2, у міських поселеннях – 
145,6 м2. 

Найвагомішу частку житла прийнято в експлуатацію в м.Чернівцях (35,5% 
від загального обсягу), Сторожинецькому (17,8%), Глибоцькому (13,9%), 
Кіцманському (9,5%) та Новоселицькому (6,4%) районах. 

Обсяги прийнятого в експлуатацію житла порівняно з 2012р. збільшились 
лише у Глибоцькому (на 7,7%) та Сокирянському (на 54,0%) районах. 
Зменшення обсягів відбулось у Хотинському районі у 2,3 раза, Заставнівському 
– на 46,1%, Вижницькому – на 41,6%, Кельменецькому – на 25,0%, 
Новоселицькому – на 21,8%, Сторожинецькому – на 17,7%, Путильському – на 
12,6%, Кіцманському – на 12,5% та Герцаївському – на 1,7%.  

У містах Чернівці та Новодністровськ обсяги прийнятого житла 
зменшилися на 16,6% та 38,1% відповідно. 

Переважну частку житла (289,6 тис.м2 або 85,1% від загального обсягу) 
збудовано фізичними особами (індивідуальними забудовниками), їх обсяги 
порівняно з 2012р. зменшились на 14,2%. 

 
 
 1 Порядок прийняття в експлуатацію індивідуальних (садибних) житлових будинків, садових, дачних 

будинків, господарських (присадибних) будівель і споруд, прибудов до них, громадських будинків та 
будівель і споруд сільськогосподарського призначення I та II категорій складності, які збудовані без 
дозволу на виконання будівельних робіт, і проведення технічного обстеження їх будівельних 
конструкцій та інженерних мереж затверджений наказом Міністерства  регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України від 19.03.2013 № 95 та зареєстрований в 
Міністерстві юстиції України 15.04.2013 за № 612/23144; 
   Порядок прийняття в експлуатацію індивідуальних (садибних) житлових будинків, садових, дачних 
будинків, господарських (присадибних) будівель і споруд, прибудов до них, громадських будинків I та II 
категорій складності, які збудовані без дозволу на виконання будівельних робіт, і проведення технічного 
обстеження їхніх будівельних конструкцій та інженерних мереж затверджено наказом Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 24.06.2011 № 91 та 
зареєстровано в Міністерстві юстиції України  11.07.2011 за № 830/19568 (втратив чинність). 
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Прийняття в експлуатацію житла по містах та районах  

за 2013 рік 
(м2 загальної площі на 10000 населення) 
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У цілому по області в розрахунку на 10000 населення прийнято в 
експлуатацію 3763,4 м2 загальної площі житла. Цей показник перевищував 
обласний у Глибоцькому в 1,7 раза, Сторожинецькому – в 1,6 раза, м.Чернівцях 
– на 25,0%, Кіцманському – на 23,7% та Герцаївському – на 0,8% районах. 

Крім того, прийнято в експлуатацію гуртожиток для робітників та 
службовців загальною площею 665 м2 та 102 дачних та садових будинки 
загальною площею 12551 м2, що більше порівняно з 2012р. в 1,7 раза та на 8,4% 
відповідно.  

Серед об’єктів соціальної сфери у 2013р. прийнято в експлуатацію 
загальноосвітню школу на 450 учнівських місць, дошкільний навчальний заклад 
на 12 місць, амбулаторно-поліклінічний заклад на 3 відвідування за зміну та два 
спортивних зала у загальноосвітніх навчальних закладах. Загальноосвітню 
школу збудовано за рахунок державного бюджету. 

У 2013р. завершено будівництво й прийнято в експлуатацію комплекси по 
вирощуванню і відгодівлі свиней та вирощуванню грибів, сховища для картоплі, 
овочів та фруктів, продовольчі та зернофуражне сховища, цехи з виробництва 
одягу, виробів шкіряних галантерейних та дорожніх, меблів, цегли будівельної 
та виробництва олії нерафінованої. Збудовано автомобільні дороги для 
технологічного транспорту протяжністю 5,6 км, місцеві трубопроводи для 
транспортування газу протяжністю 59,5 км та місцеві каналізаційні та водостічні 
мережі протяжністю 3,7 км.  

Продовжувалось будівництво торгових центрів, магазинів та критих 
ринків. Площа прийнятих в експлуатацію об’єктів становила 19963 м2 торгової 
площі. Крім того, прийнято в експлуатацію дві АЗС та дев‘ять СТО, ресторани 
та бари на 1138 посадочних місць, їдальні, кафе, закусочні на 682 посадочних 
місця. 
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Прийняття в експлуатацію житла по містах та районах1 

за 2013 рік 
 

 

Прийнято в експлуатацію Вартість 
введених  

у дію основних 
фондів, 
тис.грн. 

Прийнято в 
експлуатацію 

будівель, 
одиниць 

м2 
загальної 

площі 

у % до 
2012р. 

Чернівецька область 340502 83,7 1252473 1380 

м.Чернівці 120763 83,4 425801 293 

м.Новодністровськ 1539 61,9 4770 9 

райони     

Вижницький 15940 58,4 64938 97 

Герцаївський 12430 98,3 40895 66 

Глибоцький 47308 107,7 192291 205 

Заставнівський 3744 53,9 10203 19 

Кельменецький 3840 75,0 8631 20 

Кіцманський 32508 87,5 118886 159 

Новоселицький 21755 78,2 89277 116 

Путильський 7582 87,4 21149 49 

Сокирянський 7471 154,0 20660 37 

Сторожинецький 60746 82,3 247323 287 

Хотинський 4876 43,7 7649 23 
   

1 У цій та наступних табл. (стор. 6-15) з урахуванням обсягів житла, прийнятого в експлуатацію 
відповідно до Порядків (накази Мінрегіону України від 19.03.2013 №95 та від 24.06.2011 № 91). 
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Обсяги прийнятого житла з урахуванням та 

без урахування Порядків1 по містах та районах 
за 2013 рік 

 

 

Усього,  
м2 

загальної 
площі 

У тому числі 

житло, введене 
відповідно до Порядків 

житло, введене без 
урахування Порядків 

м2 
загальної 

площі 

у % до 
загального 
обсягу по 
регіону 

м2 
загальної 

площі 

у % до 
загального 
обсягу по 
регіону 

Чернівецька область 340502 194833 57,2 145669 42,8 

м.Чернівці 120763 43293 35,8 77470 64,2 

м.Новодністровськ 1539 713 46,3 826 53,7 

райони      

Вижницький 15940 11096 69,6 4844 30,4 

Герцаївський 12430 10069 81,0 2361 19,0 

Глибоцький 47308 34160 72,2 13148 27,8 

Заставнівський 3744 2733 73,0 1011 27,0 

Кельменецький 3840 3030 78,9 810 21,1 

Кіцманський 32508 25950 79,8 6558 20,2 

Новоселицький 21755 17868 82,1 3887 17,9 

Путильський 7582 405 5,3 7177 94,7 

Сокирянський 7471 5585 74,8 1886 25,2 

Сторожинецький 60746 37353 61,5 23393 38,5 

Хотинський 4876 2578 52,9 2298 47,1 
 1 Див.виноску до табл.на стор.6. 
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Прийняття в експлуатацію житла1, збудованого фізичними особами 

(індивідуальними забудовниками) по містах та районах 

за 2013 рік 
 

 

Прийнято в експлуатацію Вартість 
введених  

у дію основних 
фондів, 
тис.грн. 

Прийнято в 
експлуатацію 

будівель, 
одиниць 

м2 
загальної 

площі 

у % до 
2012р. 

Чернівецька область 289569 85,8 1060512 1364 

м.Чернівці 72193 85,8 238541 279 

м.Новодністровськ 1539 61,9 4770 9 

райони     

Вижницький 15320 56,2 62660 96 

Герцаївський 12430 98,3 40895 66 

Глибоцький 46048 111,0 191476 204 

Заставнівський 3744 53,9 10203 19 

Кельменецький 3840 75,0 8631 20 

Кіцманський 32508 93,1 118886 159 

Новоселицький 21272 86,9 87669 116 

Путильський 7582 87,4 21149 49 

Сокирянський 7471 154,0 20660 37 

Сторожинецький 60746 83,1 247323 287 

Хотинський 4876 43,7 7649 23 
 

1 Див.виноску до табл.на стор.6. 
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Прийняття в експлуатацію житла1 в сільській місцевості по районах 

за 2013 рік 
 

 

Прийнято в експлуатацію Вартість 
введених  

у дію 
основних 
фондів, 
тис.грн. 

Прийнято 
 в експлу-

атацію 
будівель, 
одиниць 

м2 
загальної 

площі 

у % до  
2012р. 

Чернівецька область 167567 89,6 645148 840 

райони     

Вижницький 9220 56,1 39404 60 

Герцаївський 10464 102,9 35871 57 

Глибоцький 41772 106,9 170127 179 

Заставнівський 1876 42,7 5054 11 

Кельменецький 1635 92,6 3590 11 

Кіцманський 23852 105,9 92950 122 

Новоселицький 17918 90,1 74126 101 

Путильський 5898 88,6 16788 41 

Сокирянський 4815 226,4 13981 29 

Сторожинецький 47458 84,9 189176 220 

Хотинський 2659 33,3 4081 9 
 

1 Див.виноску до табл.на стор.6. 
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Прийняття в експлуатацію квартир по містах та районах1 

за 2013 рік 
 

 

Кількість квартир Середній розмір квартири 

усього 
у тому числі в 

сільській 
місцевості 

м2 загальної 
площі 

у тому числі в 
сільській 

місцевості 

 
Чернівецька область 2049 861 152,4 185,8 

м.Чернівці 923 × 116,7 × 

м.Новодністровськ 9 × 171,0 × 

райони     

Вижницький 105 60 143,5 151,6 

Герцаївський 67 58 181,7 176,0 

Глибоцький 216 190 205,8 208,7 

Заставнівський 20 11 187,2 170,6 

Кельменецький 20 11 161,6 130,5 

Кіцманський 159 122 175,6 175,6 

Новоселицький 120 101 174,5 175,6 

Путильський 49 41 151,2 141,6 

Сокирянський 39 29 146,8 137,5 

Сторожинецький 293 224 197,7 206,5 

Хотинський 29 14 155,2 179,5 
 

1 Див.виноску до табл.на стор.6. 
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Прийняття в експлуатацію житлових будівель1 
за характером будівництва по містах та районах 

за 2013 рік 
(м2 загальної площі) 

 

Усього 

У тому числі 

 

нове розширення реконст-
рукція 

Чернівецька область 340502 306188 1725 32589 

м.Чернівці 120763 103709 1571 15483 

м.Новодністровськ 1539 1539 – – 

райони     

Вижницький 15940 15062 – 878 

Герцаївський 12430 12174 – 256 

Глибоцький 47308 44444 85 2779 

Заставнівський 3744 3644 – 100 

Кельменецький 3840 3232 37 571 

Кіцманський 32508 27917 32 4559 

Новоселицький 21755 20453 – 1302 

Путильський 7582 7411 – 171 

Сокирянський 7471 5192 – 2279 

Сторожинецький 60746 57919 – 2827 

Хотинський 4876 3492 – 1384 
 

1 Див.виноску до табл.на стор.6. 
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Прийняття в експлуатацію житлових будівель1 

за способом будівництва по містах та районах 
за 2013 рік 

(м2 загальної площі) 

 Усього 

У тому числі 

підрядним 
способом 

господарсь-
ким 

способом 

домогоспо-
дарствами 

Чернівецька область 340502 54213 – 286289 

м.Чернівці 120763 51721 – 69042 

м.Новодністровськ 1539 – – 1539 

райони     

Вижницький 15940 749 – 15191 

Герцаївський 12430 – – 12430 

Глибоцький 47308 1260 – 46048 

Заставнівський 3744 – – 3744 

Кельменецький 3840 – – 3840 

Кіцманський 32508 – – 32508 

Новоселицький 21755 483 – 21272 

Путильський 7582 – – 7582 

Сокирянський 7471 – – 7471 

Сторожинецький 60746 – – 60746 

Хотинський 4876 – – 4876 
 

1 Див.виноску до табл.на стор.6. 
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Розподіл загальної площі введених в експлуатацію  

житлових будівель1 за їх видами по містах та районах 
за 2013 рік 

(м2 загальної площі) 

 Усього 

У тому числі 

будинки 
одно-

квартирні 

будинки з 
двома 

кварти-
рами 

будинки з 
трьома  

та більше 
кварти-

рами 

гурто-
житки 

Чернівецька область 340502 283811 4995 51031 665 

м.Чернівці 120763 67189 3150 49759 665 

м.Новодністровськ 1539 1539 – – – 

райони      

Вижницький 15940 15320 – 620 – 

Герцаївський 12430 12430 – – – 

Глибоцький 47308 46048 1260 – – 

Заставнівський 3744 3744 – – – 

Кельменецький 3840 3840 – – – 

Кіцманський 32508 32436 – 72 – 

Новоселицький 21755 20889 286 580 – 

Путильський 7582 7582 – – – 

Сокирянський 7471 7471 – – – 

Сторожинецький 60746 60447 299 – – 

Хотинський 4876 4876 – – – 
 

1 Див.виноску до табл.на стор.6. 
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Розподіл загальної площі в нових житлових будинках1  

за матеріалами стін по містах та районах  
за 2013 рік 

(відсотків) 

 

Введено 
в 

експлуа-
тацію 

У тому числі 

цегляні панельні блочні дерев’яні 
із 

змішаних 
матеріалів 

з інших 
матеріалів 

Чернівецька 
область 100,0 80,0 0,9 12,2 2,0 2,4 2,5 

м.Чернівці 100,0 85,7 2,5 7,0 0,0 1,8 3,0 

м.Новодністровськ 100,0 55,2 0,0 0,0 4,2 13,6 27,0 

райони        

Вижницький 100,0 79,9 0,0 2,6 16,1 1,4 0,0 

Герцаївський 100,0 49,8 0,0 43,3 0,0 1,9 5,0 

Глибоцький 100,0 97,8 0,0 1,5 0,3 0,4 0,0 

Заставнівський 100,0 85,1 0,0 11,2 1,0 0,0 2,7 

Кельменецький 100,0 79,7 0,0 15,3 0,0 0,0 5,0 

Кіцманський 100,0 98,9 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 

Новоселицький 100,0 30,0 0,0 66,3 0,0 1,1 2,6 

Путильський 100,0 26,2 0,0 32,3 36,7 4,8 0,0 

Сокирянський 100,0 11,7 0,0 16,2 0,0 59,4 12,7 

Сторожинецький 100,0 85,2 0,0 8,1 1,7 1,3 3,7 

Хотинський 100,0 74,4 0,0 24,0 0,0 0,0 1,6 
 

1 Див.виноску до табл.на стор.6. 
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Прийняття в експлуатацію житла за регіонами України 

за 2013 рік 
 

 

Прийнято 

усього 
без урахування загальної 
площі житла, прийнятого 
відповідно до Порядків1 

тис.м2 
загальної 

площі 

у % до тис.м2 
загальної 

площі 

у % до 
2012р. 

загально-
го обсягу 

2012р. 

Україна 11217,2 100,0 104,4 8232,0 120,0 
Автономна  
Республіка Крим 963,4 8,6 131,4 487,8 142,7 
області      

Вінницька 352,4 3,1 109,3 180,1 94,8 

Волинська 225,1 2,0 74,1 159,7 75,8 
Дніпропетровська
1 

305,5 2,7 114,3 166,3 144,6 

Донецька 415,6 3,7 120,1 314,9 147,1 

Житомирська 175,2 1,6 100,9 96,0 114,4 

Закарпатська 380,2 3,4 103,8 336,6 104,6 

Запорізька 179,6 1,6 92,5 71,1 84,4 

Івано-Франківська 631,2 5,6 118,5 588,2 140,9 

Київська 1514,7 13,5 129,8 1260,3 155,1 

Кіровоградська 109,3 1,0 84,2 57,0 93,4 

Луганська 178,2 1,6 100,8 103,5 140,2 

Львівська 675,1 6,0 92,3 563,8 124,1 

Миколаївська 122,1 1,1 101,4 73,2 156,9 

Одеська 637,3 5,7 82,7 589,3 113,1 

Полтавська 197,6 1,8 111,8 112,7 98,9 

Рівненська 269,5 2,4 112,7 199,1 120,3 

Сумська 142,6 1,3 72,8 124,3 92,7 

Тернопільська 395,4 3,5 96,8 242,2 113,2 

Харківська 392,2 3,5 103,4 230,7 119,9 

Херсонська 190,3 1,7 107,9 119,8 164,5 

Хмельницька 290,2 2,6 80,9 166,1 74,3 

Черкаська 129,7 1,2 98,9 85,0 115,8 

Чернівецька 340,5 3,0 83,7 145,7 86,6 

Чернігівська 190,9 1,7 99,7 99,1 116,7 

м.Київ 1509,0 13,4 100,4 1426,1 109,5 

м.Севастополь 304,4 2,7 123,5 233,4 137,7 
 

1 Див.виноску до табл.на стор.6. 
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Прийняття в експлуатацію житла на 10000 постійного населення 

за регіонами України 
 

 (м2 загальної площі) 
 

2013р. 2012р. 

   

Україна 2475,7 2367,1 
Автономна Республіка Крим 4921,4 3750,4 
області   
Вінницька 2181,2 1985,2 
Волинська 2169,0 2930,0 
Дніпропетровська 926,8 807,2 
Донецька 956,1 790,8 
Житомирська 1383,5 1365,6 
Закарпатська 3034,8 2930,5 
Запорізька 1009,1 1086,0 
Івано-Франківська 4576,2 3864,6 
Київська 8816,6 6805,6 
Кіровоградська 1110,0 1309,0 
Луганська 794,4 782,5 
Львівська 2677,8 2899,7 
Миколаївська 1043,0 1024,7 
Одеська 2672,3 3235,4 
Полтавська 1357,9 1207,1 
Рівненська 2329,3 2070,6 
Сумська 1255,2 1709,3 
Тернопільська 3687,8 3798,0 
Харківська 1439,3 1391,3 
Херсонська 1771,6 1633,5 
Хмельницька 2219,9 2731,1 
Черкаська 1028,9 1033,3 
Чернівецька 3763,4 4502,7 
Чернігівська 1794,7 1781,4 
м.Київ 5359,7 5392,0 
м.Севастополь 7955,4 6482,9 
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Прийняття в експлуатацію об’єктів соціальної сфери 

за 2013 рік 
 

 
Усього У тому числі за рахунок 

коштів державного бюджету 

за  
2013р. 

у % до  
2012р. 

за  
2013р. 

у %  
2012р. 

     
Житлові будівлі,  
м2 загальної площі 340502 83,7 – – 

Загальноосвітні навчальні 
заклади, учнівських місць 450 69,2 450 88,8 

Дошкільні навчальні 
заклади, місць 12 × – × 

Лікарні, ліжок – – – – 

Амбулаторно-поліклінічні 
заклади, відвідувань за зміну 3 2,2 – – 

 
 
 
 
 

Кількість будівель та споруд, на які отримано дозвільні документи 
на виконання будівельних робіт з нового будівництва в області 

у 2013 році 
 

 Усього, 
одиниць 

У тому числі 

юридичними 
особами 

фізичними 
особами та 
фізичними 
особами-

підприємцями1 

    
Усього 1797 46 1751 

у тому числі    
будівлі 1790 39 1751 

житлові 1703 12 1691 
з них    
будинки одноквартирні 1691 – 1691 
будинки з двома та більше 
квартирами 12 12 – 

нежитлові 87 27 601 

інженерні споруди 7 7 × 
    

1 Нежитлові будівлі, загальна площа яких становить більше 200 м2.  
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Прийняття в експлуатацію виробничих потужностей  

за 2013 рік 
 

Найменування потужності Одиниця 
виміру 

Прийнято в експлуатацію 
за 

2013р. 2012р. 

    
Автоматичні телефонні станції – всього тис.номерів – – 

у тому числі:    

міські автоматичні телефонні станції тис.номерів – – 

сільські автоматичні телефонні станції тис.номерів – – 

Лінії електричні розподільні середньої 
напруги  

км – 1,9 

Радіомовні передавачі кВт 56,0 – 

Споруди магістральних систем 
електрозабезпечення інші 

тис.грн 282,0 – 

Волоконно-оптичні лінії зв’язку км – – 

Опорно–транзитні станції тис.номерів – – 

Вузли доступу до мережі Інтернет порти – – 

Місцеві трубопроводи для транспортування газу км 59,5 81,0 

Вулиці та дороги міст і населених пунктів км – – 

Дороги для технологічного автотранспорту 
промислових підприємств 

км 5,6 2,4 

Мости автомобільні пог.м – – 

Мости пішохідні пог.м – – 

Місцеві каналізаційні та водостічні мережі км 3,7 6,0 

Колектори каналізаційні 
тис.куб.м 

стічних вод/доб 
– – 
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Прийняття в експлуатацію окремих виробничих будівель та споруд 

за 2013 рік 
 

Найменування потужності Одиниця 
виміру 

Прийнято в експлуатацію  
за 

2013р. 2012р. 

Будівлі промислові    
з виробництва:     

хлібобулочних виробів т – 25 
олії нерафінованої т 33 – 
ниток комплексних з волокон хімічних 
та пряжі текстильної з волокон 
хімічних шпательних 

т 3600 – 

одягу тис.шт 1 200 
виробів шкіряних галантерейних та 
дорожніх тис.шт. 20 – 

конструкцій будівельних дерев’яних та 
виробів столярних і теслярських м2  1440 – 

виробів з деревини шт.. 1200 – 
цегли будівельної млн.шт.умов.цегл

и 
3,0 12,0 

полістиролу у первинних формах т 130 – 
з переробки м’яса т – 13291 

Комплекси вирощування грибів т 291 – 

Коренеплодосховища (для кормів) тис.т одночас. 
зберігання 20 – 

Зернофуражні сховища тис.т одночас. 
зберігання 300 – 

Сховища для картоплі, овочів і фруктів т одночас. 
зберігання 3230 5080 

Продовольчі сховища тис.т одночас. 
зберігання 40,3 – 

Тваринницькі комплекси по 
вирощуванню і відгодівлі свиней голів 1130 4992 

Бази та склади підприємств торгівлі й 
громадського харчування  тис.м3 590 – 

Будівлі для садівництва, виноградарства 
та виноробства м2заг.площ 2023 – 

Торгові центри, універмаги, магазини тис.м2 торг. площі 19,3 18,1 
Мийні комплекси для машин тис.обслуг. 0,5 10 
Станції технічного обслуговування 
автомобілів тис. обслуг. авто 20,5 9,2 

Автомобільні заправні станції тис.обслуг. авто  6 73 
Церкви буд. 5 5 
Будівлі офісні буд. 12 16 
Готелі з рестораном місць 53 216 
Ресторани та бари посад.місць 1138 1512 
Кафе та їдальні посад.місць 682 931 
Туристичні бази та гірські притулки місць 4 114 
Лазні місць 100 18 
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Оплата населенням житлово-комунальних послуг 

по містах та районах у грудні 2013 року 
 

 Нараховано 
населенню до 

сплати, тис.грн. 

Оплачено 
населенням, 

тис.грн. 

Рівень оплати 
населенням,  

у % 

Заборго-
ваність 

населення 
з платежів 
на кінець 

грудня 
2013р. 

(тис.грн.) 

усього з 
початку 

року 

у т.ч. у 
грудні 
2013р. 

усього з 
початку 

року 

у т.ч. у 
грудні 
2013р. 

усього з 
початку 

року 

у т.ч. у 
грудні 
2013р. 

Чернівецька область 443148,7 59479,4 445238,5 51904,9 100,51 87,3 82415,3 

м.Чернівці 252097,3 32105,9 254421,6 26635,6 100,91 83,0 49803,7 

м.Новодністровськ 9460,1 1017,0 9673,1 1091,4 102,31 107,31 1138,6 

райони        

Вижницький 17875,9 2292,7 16874,0 2260,0 94,4 98,6 3643,8 

Герцаївський 2236,5 684,1 2120,8 603,3 94,8 88,2 114,7 

Глибоцький 3341,4 445,9 3532,7 489,0 105,71 109,71 –27,62 

Заставнівський 18862,3 2498,4 18727,5 2512,5 99,3 100,61 3364,1 

Кельменецький 14850,4 2227,0 14963,6 1953,2 100,81 87,7 1703,4 

Кіцманський 34798,5 4952,6 34237,7 4438,8 98,4 89,6 8982,1 

Новоселицький 32882,1 4723,0 33023,5 4228,7 100,41 89,5 6810,5 

Путильський 38,3 3,1 38,3 3,1 100,0 100,0 – 

Сокирянський 15469,2 2218,9 15976,4 2031,2 103,31 91,5 2451,9 

Сторожинецький 18610,4 2827,9 18905,9 2556,9 101,61 90,4 1369,5 

Хотинський 22626,4 3483,1 22743,4 3101,2 100,51 89,0 3060,5 
   1 За рахунок погашення боргів попередніх періодів. 
2 Від’ємна величина заборгованості характеризує 100-відсоткову оплату нарахувань поточного 
періоду, часткового погашення боргу попередніх періодів та попередню оплату послуг. 
Довідково: показники наведені без урахування електроенергії. 
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Індекси споживчих цін у грудні 2013 року 

 
(відсотків) 

 

До попереднього 
місяця 

До грудня попереднього 
року 

жовтень 
2013р. 

листопад 
2013р. 

грудень 
2013р. 

грудень 
2013р. 

грудень 
2012р. 

      

Індекс споживчих цін  100,3 100,2 100,5 99,9 98,8 

Житло, вода, електроенергія, 
газ та інші види палива 100,2 99,8 100,1 100,2 100,6 

плата за власне житло  
(квартирна плата) 100,0 100,0 100,0 101,1 101,1 

утримання та ремонт житла 100,0 100,0 100,0 99,9 100,4 

водопостачання 100,0 100,0 99,6 100,4 108,4 

каналізація 100,0 100,0 100,0 100,0 106,4 

електроенергія 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

природний газ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

гаряча вода, опалення 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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